
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

9 11/01/2024 7 0

Oggetto: 

DRD n. 621 del 23/10/2023 e s.m.i. Complemento di Sviluppo Rurale Campania 2023/2027 - 
Istituzione dell'elenco degli Organismi di Formazione e di Consulenza Qualificati ai fini 
dell'attuazione degli interventi SRH 01; SRH 03; SRG 09. Nomina Commissione di Valutazione.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

a.con Decreto n. 33/2023 la Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali ha approvato il
Complemento  per  lo  Sviluppo  Rurale  (CSR)  del  Piano  Strategico  della  PAC  2023-  2027  della  Regione
Campania ver. 1.0;
b.  con  Decreto  n.  621  del  23/10/2023  è  stato  approvato  l’AVVISO  PUBBLICO  relativo  all’”Istituzione
dell’elenco degli Organismi di Formazione e di Consulenza Qualificati  ai fini dell’attuazione degli interventi
“Erogazione di  Servizi  di  Consulenza (SRH 01)”;  “Formazione degli  imprenditori  agricoli,  degli  addetti  alle
imprese operanti nei settori agricoltura, zootecnia, industrie alimentari, e degli altri soggetti privati e pubblici
funzionali allo sviluppo delle aree rurali (SRH 03)”; “Cooperazione per azioni di supporto all'innovazione e
servizi rivolti ai settori agricolo, forestale e agroalimentare (SRG 09)” del CSR Campania 2023/2027”;

RILEVATO che l’avviso pubblico prevede, tra l’altro,  che l’istruttoria delle istanze debba essere realizzata, nel
termine di 45 gg a partire dal giorno successivo ad ogni scadenza indicata all’art.10 del predetto avviso, da una
Commissione composta da tre o più membri, nominata con apposito Decreto Dirigenziale dalla DG500700 e
riguarderà contestualmente la ricevibilità, l’ammissibilità e la valutazione delle istanze pervenute.

VISTI i DRD n. 705/2023 e n. 970 /2023 di rettifica del DRD n. 621/2023 con i quali è stato disposto, tra l’altro,
l’ulteriore proroga dei termini per la presentazione delle domande; 

CONSIDERATO pertanto necessario, per dare esecuzione all’avviso di attuazione degli interventi  SRH 01;
SRH 03; SRG 09, procedere a: 

a) istituire e nominare un’apposita Commissione di  Valutazione  delle istanze pervenute composta da
cinque componenti di cui uno con funzioni di Presidente, ed un segretario; 
b) subordinare l’insediamento della suddetta Commissione di cui alla su indicata lettera a), all’acquisizione
da parte del Direttore Generale delle dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità,  anche potenziali,
da parte dei componenti nominati;
c) subordinare la partecipazione dei componenti esterni all’Amministrazione all’acquisizione delle previste
autorizzazioni da parte dell’Ente di provenienza, se dovute;

RITENUTO  di  nominare  quali  componenti  della  costituenda  Commissione  di  Valutazione  delle  istanze
pervenute i seguenti funzionari ed esperti: 

- dr. Nicola De Lucia, componente con funzioni di Presidente; 

- dr.ssa Maria De Vivo, componente;

- dr.ssa Concetta Menna, componente;

- dr.ssa Rossella Ugati, componente;

- dr. Americo Insogna, componente;

- dr.ssa Daria Corbo, segretaria verbalizzante.

alla stregua dell’istruttoria svolta dal funzionario incaricato e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal
Direttore Generale 

DECRETA

1. di  nominare  quali  componenti  della  costituenda  Commissione  di  Valutazione  delle  istanze
pervenute i seguenti funzionari ed esperti: 



- dr. Nicola De Lucia, componente con funzioni di Presidente; 

- dr.ssa Maria De Vivo, componente;

- dr.ssa Concetta Menna, componente;

- dr.ssa Rossella Ugati, componente;

- dr. Aremico Insogna, componente;

- dr.ssa Daria Corbo, segretaria verbalizzante.

2. di notificare il presente atto ai componenti della Commissione di Valutazione;

3. di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Campania, per gli adempimenti
previsti dalla L.R. n. 23 del 28/07/2017 “Regione Campania Casa di Vetro”;

4. di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente decreto: 

4.1. all’Assessore all’Agricoltura; 

4.2. al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 

4.3. al Responsabile della Programmazione Unitaria della Regione Campania; 

4.4. allo Staff 50.07.91 – “Staff – Funzioni di supporto tecnico-operativo” della Direzione Generale
50.07.00;  4.5.  allo  STAFF 50.07.93 –  “Staff  –  Semplificazione  dei  processi.  Ottimizzazione  delle
procedure. Referente rapporti con l'organismo pagatore” della D.G. 50.07.00, per la pubblicazione sul
sito  internet  dell’Assessorato  all’Agricoltura  della  Regione  Campania,  sezione  “PSR 2014/2020  -
Documentazione Ufficiale”; 

4.5. all'UDCP 40.03.03, per l’archiviazione.

PASSARI

   


	DECRETA

